
e 

"REPÚBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - Y 0000012: y wm. 
e- 

et Y : s > 

DEL ECUADOR 

mr 

L y 

RESOLUCION No. se-2-2-1- MNi2/8 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDOCO : 

QUE el 28 Vde diciembrevde 198%, se ha otorgado ante 
el Notario Segundo del cantón Guayaquil, doctor Jorge 
Jata Grauy la escritura pública de aumento de capital y 
reforma . de estatutos de la Compañia "J. M. PALAU 
AGENCIAS DE VAPORES C. LTDA. "Y; 

QUÉ los señores Luis Antonio Martin Muñoz? y 
Napoleón Cadena ChongA' con el patrocinio del abogado 
Jusé Maria Palau Ostaiza,, en <us respectivas calidades 
de Presidente, y Gerente de la compañia, han solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y fmálisis ha 
presentado el informe favorable Mo. 87:1748-1L de 13 de 
noviembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-88-204 del 24 de marzo .de 198% ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 
RESUELVE :: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia "J. M. PALAU AGENCIAS DE VAPORES 
Cc. LTDA, * por SEISCIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
seiscientas participaciones de un mil sucres cada una; 
Y, bJvr la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de 1. 
indicada escritura ¡se publique, pol una vez, en uno d 

qe 
AA    



“ REPÚBLICA DEL ECUADOR « 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e» o Y 

SN => | 0000013 

Foja 2 de 2 a 
Resol. No.88-2-2-1- * 
Cla.: "J.M. PALAU AGENCIAS DE VAPORES C. LTDA.” 

los diarios de mayor circulación en La Libertad. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO TERCEROL- DISPONER que el Notario vegundo 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

0 ARTICULO CUARTO: DISPONER que el Registrado! de 

la Propiedad del cantón Salinas: a)y inscriba, en el 

Registro Mercantil «a su  Cárgo, la referida escrituia 
0 pública, junto con la presente Resolución, archive una 

copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

tazón de la inscripción que se ordena; y, b)vceumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
él articulo 323 del Código Je Comercio. 

ARTICULO aura. DISPONER que el Notario Décimo 

Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública de (22 de julio de 1278, 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a. aumentar su capital y reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y silente razón de esta 

anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUN 1AQUESE .- DADA y firmada ey la Superinten 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 2 HAR/ 1988 

y 

Econ. Eufemia! Uvidia Saltos Y 

INTENDENTE DE COMPAÑ IAS ENCARGADA 

  

tus tehenta 1 teha, >        N2 124 del Fegístroa Me tada bhoje el N£ 2,498 

: Raperteris - Salinás, e 108 y Oetuhre «ds mil meveaian-   ,


